
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул< Воровского, 11 453850, Малэуез к., Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: *7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru 
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

’• : . ■ ■' ". ■■■'.'■ ' ' ■ / . : • . . ' ■ ■■■ . .:■■■■ . ■ ■■ ■ . - ■ ■■ - ■ . .. .• . . - .. . ■ . . . • ■

ПОСТАНОВЛЕНИЕ \ КАРАР
20 оД/г. №

Об утверждении муниципальной
программы «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом в 
муниципальном районе Мелеузовский район
Республики Башкортостан»

В целях повышения качества управления муниципальными финансами и 
развития программно-целевых принципов формирования и исполнения бюджета 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики Башкортостан» (далее - муниципальная 
программа).

2. Определить муниципальным заказчиком муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом в 
муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан» 
Администрацию муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации по финансовым вопросам — начальника 
финансового управления Т.Н. Гончаренко.

116 -

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru


Утверждена 
постановлением главы
Администрации 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики Башкортостан 
от 20 г. N

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
’’УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН’’

Паспорт муниципальной Программы

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Финансовое управление Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан

Цели и задачи 
муниципальной 
Программы

Цели:
обеспечить темп роста налоговых и неналоговых доходов 

консолидированного бюджета муниципального района
Мелеузовский район РБ до 2027 года в размерах, определенных 
Соглашением с Министерством финансов Республики
Башкортостан о предоставлении дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) Республики Башкортостан из бюджета Республики 
Башкортостан бюджету муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан;

обеспечить качество управления муниципальными финансами 
на уровне не ниже надлежащего (по оценке Министерства финансов 
Республики Башкортостан);

содействовать сбалансированности и устойчивости бюджетов 
поселений, повышению качества и прозрачности управления 
средствами бюджетов поселений муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан;

обеспечить организацию и осуществление контроля в 
финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок;

обеспечить уровень долговой нагрузки в пределах 10% доходов 
бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан без учета безвозмездных поступлений;

повысить прозрачность и качество процедур бюджетного 
(бухгалтерского) учета
Задачи:

организовать работу по повышению качества
администрирования доходов бюджета и совершенствованию 
налогового законодательства муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан, включая 
оптимизацию налоговых льгот и иных преференций 
хозяйствующим субъектам в зависимости от их востребованности и 
экономического эффекта;



создать условия для развития потенциала муниципального 
управления системой общественных финансов в муниципальном 
районе Мелеузовский район Республики Башкортостан;

поддержать устойчивое исполнение бюджетов поселений 
муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан;

организовать и осуществлять контроль за соблюдением 
бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, 
регулирующих бюджетные правоотношения, законодательных и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан;

обеспечить эффективное управление муниципальным долгом 
муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан;

организовать централизацию бюджетного (бухгалтерского) 
учета муниципальных учреждений

Перечень 
региональных 
продуктов

отсутствует

Перечень 
приоритетных 
проектов Республики 
Башкортостан

отсутствует

Сроки реализации 
муниципальной 
программы

2022-2027 годы

Перечень 
подпрограмм

отсутствует

Целевые индикаторы 
и показатели 
муниципальной 
программы

Объем налоговых и неналоговых доходов консолидированного 
бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан

Прирост объемов налоговых и неналоговых доходов 
консолидированного бюджета муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан в сопоставимых 
условиях

Рейтинг муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан среди муниципальных образований 
Республики Башкортостан по качеству управления
муниципальными финансами (по оценке Министерства финансов 
Республики Башкортостан)

Соблюдение установленных законодательством Российской 
Федерации требований к бюджету муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан и отчетности о его 
исполнении

Доля расходов бюджета муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан, формируемых в рамках 
муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета 
муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан

Доля бюджетов муниципальных образований муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан с уровнем 
бюджетной обеспеченности выше среднего по району

Количество бюджетов муниципальных образований
муниципального района Мелеузовский район Республики



Башкортостан с уровнем бюджетной обеспеченности выше среднего 
по муниципальному району

Результативность контрольных мероприятий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю

Выполнение планов контрольных мероприятий
Отношение муниципального долга муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан к общему годовому 
объему доходов бюджета муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан без учета объема безвозмездных 
поступлений

Просроченная задолженность по долговым обязательствам 
муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан

Доля муниципальных учреждений, бюджетный (бухгалтерский) 
учет которых осуществляют МКУ Централизованная бухгалтерия 
муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан и МКУ Централизованная бухгалтерия
образовательных учреждений муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан, к общему 
количеству муниципальных учреждений

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2022-2027 годах составит 791 545,0 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан, из них по годам:
2022 год - 127 241,0 тыс. рублей;
2023 год - 127 320,0 тыс. рублей;
2024 год - 129 273,0 тыс. рублей;
2025 год - 131 878,0 тыс. рублей;
2026 год - 135 753,0 тыс. рублей;
2027 год - 140 080,0 тыс. рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан 0 тыс. руб.
в) федерального бюджета 0 тыс. руб.

1. ОБОСНОВАНИЕ ЦЕЛЕЙ, ЗАДАЧ, ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Приоритеты муниципальной политики в сфере управления муниципальными 
финансами, муниципальным долгом муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан определены Стратегией социально-экономического 
развития муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 
до 2030 года и Основными направлениями бюджетной и налоговой политики 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2022 
год и на период до 2024 года.

Основным стратегическим приоритетом муниципальной политики в сфере 
управления муниципальными финансами, муниципальным долгом 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан является 
эффективное использование бюджетных ресурсов для обеспечения динамичного 
развития экономики, повышения уровня жизни населения и формирования 
благоприятных условий жизнедеятельности в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики Башкортостан.



В условиях ограниченных финансовых ресурсов бюджетов всех уровней 
требуют усиленного внимания задачи обеспечения взвешенного подхода к 
управлению бюджетными средствами, повышения эффективности и 
результативности бюджетных расходов.

Проведение предсказуемой и ответственной бюджетной политики является 
важнейшей предпосылкой для обеспечения макроэкономической стабильности, 
которая:

создает базовые условия для устойчивого экономического роста, 
формирования благоприятного инвестиционного климата, диверсификации и 
повышения конкурентоспособности субъектов экономики, основанной на 
инновационном развитии;

ведет к созданию рабочих мест, требующих высокой квалификации кадров; 
определяет достижение ключевой конечной цели стратегии социально- 

экономического развития района - роста уровня и качества жизни населения.
Ухудшение условий функционирования экономики вследствие 

макроэкономической нестабильности неизбежно приводит к замедлению роста или 
в особо неблагоприятных условиях к снижению доходов бюджетов всех уровней, 
то есть к сокращению возможностей органов местного самоуправления не только 
для достижения заявленных долгосрочных стратегических целей, но и для 
исполнения принятых перед гражданами публичных обязательств.

Установление целей социально-экономического развития и индикаторов их 
достижения без учета объективно обусловленных ограничений бюджетного 
дефицита и уровня (темпов роста) муниципального долга чревато восстановлением 
"необеспеченных мандатов" (нормативных правовых актов и решений, 
порождающих расходные обязательства, превышающие финансовые возможности 
публично-правового образования) и, как следствие, размыванием правовой и 
финансовой ответственности государства, дискредитацией формируемых и 
поддерживаемых им общественных институтов, включая защиту прав 
собственности, соблюдение законодательно установленных социальных гарантий, 
выполнение контрактных обязательств, без которых невозможно устойчивое 
социально-экономическое развитие.

В таких условиях существенно усложняется планирование деятельности 
органов местного самоуправления, снижается их ответственность за определение и 
достижение целей и индикаторов результативности своей деятельности, возникают 
стимулы к постоянному "раздуванию" расходов, не имеющих четких критериев 
оценки их необходимости и достаточности для решения задач муниципальной 
политики в соответствующих сферах.

Таким образом, для повышения эффективности деятельности в сфере 
бюджетной политики, необходимо установление и соблюдение четко 
сформулированных принципов ответственной бюджетной политики, к которым 
относятся:

реалистичность и надежность экономических прогнозов и предпосылок, 
положенных в основу бюджетного планирования;

формирование бюджетов с учетом долгосрочного прогноза основных 
параметров бюджетной системы;

ограничение бюджетного дефицита, государственного долга и установление 
правил использования для финансового обеспечения "длящихся" расходных 
обязательств нестабильных (зависящих от внешних условий) доходов;



стабильность и предсказуемость налоговой политики;
полнота учета и прогнозирования финансовых и других ресурсов, которые 

могут быть направлены на достижение целей муниципальной политики (включая 
бюджетные ассигнования, налоговые льготы, имущество);

планирование бюджетных ассигнований исходя из необходимости 
безусловного исполнения действующих расходных обязательств;

принятие новых расходных обязательств при наличии четкой оценки 
необходимых для их исполнения бюджетных ассигнований;

принятие новых расходных обязательств с учетом сроков их реализации и 
принципов реализации (разовых или "условно-постоянных");

соблюдение установленных бюджетных ограничений и обеспечение 
финансовой устойчивости и платежеспособности бюджета муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан при принятии новых расходных 
обязательств, в том числе при условии и в пределах реструктуризации 
(сокращении) ранее принятых обязательств (в случае необходимости);

систематический анализ и оценка рисков для бюджетной системы, в том числе 
возникающих вследствие средне- и долгосрочных демографических тенденций, 
изменения внешнеэкономических условий, принятия условных обязательств;

создание и поддержание необходимых финансовых резервов.
На основе указанных принципов обозначены соответствующие цели, задачи, 

целевые индикаторы и показатели муниципальной программы.
Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы, 

соответствующие ее целям и задачам, указаны в приложении N 1 к муниципальной 
программе.

2. СВЕДЕНИЯ О ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Муниципальная программа является координирующей, ориентирована на 
создание общих условий для всех участников бюджетного процесса, в том числе 
органов местного самоуправления, реализующих другие муниципальные 
программы муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан.

Муниципальная программа включает особые, не имеющие аналогов в других 
муниципальных программах муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан расходы, составляющие основную часть расходов на ее 
реализацию. К ним, прежде всего, относятся расходы на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан, определенные в зависимости от 
их экономических потенциалов.

Расходы на реализацию муниципальной программы предусматриваются за 
счет средств бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
источников ее финансирования по годам реализации в разрезе программных 
мероприятий представлено в приложении N 2 к муниципальной программе.



3. СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
(О ВЫПОЛНЕИИ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

В рамках муниципальной программы оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан не осуществляется.

4. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕКТАХ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 
И ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТАХ МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОГО 

ПАРТНЕРСТВА С УЧАСТИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, РЕАЛИЗУЕМЫХ 

В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

В рамках муниципальной программы объекты капитального строительства и 
инвестиционные проекты муниципального-частного партнерства с участием 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, 
реализуемые в рамках муниципальной программы, не предусмотрены.

5. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕКТАХ ПО СОДЕРЖАНИЮ, РЕМОНТУ, 
КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ, СТРОИТЕЛЬСТВУ И РЕКОНСТРУКЦИИ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ВКЛЮЧАЯ РАБОТЫ, СВЯЗАННЫЕ С 
УПРАВЛЕНИЕМ ДОРОЖНЫМ 

ХОЗЯЙСТВОМ

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан, включая работы, связанные с управлением 
дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ ОРГАНИЗАЦИЙ 
В РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

В реализации муниципальной программы общественные, научные и иные 
организации участия не принимают.

7. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
осуществляется в соответствии с Приложением № 8 к Порядку разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан, утвержденным 



постановлением главы Администрации муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан от 2 ноября 2015 года № 2022 (с изменениями от 
2 августа 2021 года № 1045).

Управляющий делами И.Р. Мулюков



Приложение N 1 
к муниципальной программе 

"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом в 

муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан» 

от____________ №_____

ПЕРЕЧЕНЬ
ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

N п/п
Наименование целевого индикатора и 

показателя муниципальной 
программы, единица измерения

Фактическое 
значение целевого 

индикатора и 
показателя на 

момент разработки 
муниципальной 

программы

Значения целевого индикатора и показателя по годам Вектор 
достижимости 

целевого 
индикатора и 

показателя 
(положительный/от 

рицательный)

Методика расчета значений целевого индикатора и 
показателя муниципальной программы

2020
год

2021 год
(ожид.)

2022
год

2023 
год

2024 
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Цель программы: обеспечить темп роста налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального района Мелеузовский район РБ до 2027 года в размерах, 
определенных Соглашением с Министерством финансов Республики Башкортостан о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов) Республики Башкортостан из бюджета Республики Башкортостан бюджету муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

1.1
Задача программы: организовать работу по повышению качества администрирования доходов бюджета и совершенствованию налогового законодательства муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан, включая оптимизацию налоговых льгот и иных преференций хозяйствующим субъектам в зависимости от их востребованности и 
экономического эффекта

1.1.1 Объем налоговых и неналоговых 
доходов консолидированного бюджета 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан, млн. 
рублей 889,7 888,4 900,0 941,4 980,9 981,0 1005,0 1035,0 положительный

абсолютный показатель из годового отчета об 
исполнении консолидированного бюджета 
муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан

Источник информации: данные Финансового 
управления администрации муниципального 
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан

1.1.2 Прирост объемов налоговых и 
неналоговых доходов 
консолидированного бюджета 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан в 
сопоставимых условиях, %

5,7 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

положительный

показатель относительный, определяется как 
соотношение объема налоговых и неналоговых 
доходов консолидированного бюджета 
муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан за отчетный год к 
объему налоговых и неналоговых доходов 
консолидированного бюджета муниципального 
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан за год, предшествующий отчетному, 
из отчета об исполнении консолидированного 
бюджета муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан Республики



Башкортостан за соответствующий год в 
сопоставимых условиях.

Источник информации: данные Финансового 
управления администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан

2 Цель программы: обеспечить качество управления муниципальными финансами на уровне не ниже надлежащего (по оценке Министерства финансов Республики Башкортостан)
2.1 Задача программы: создать условия для развития потенциала муниципального управления системой общественных финансов в муниципальном районе Мелеузовский район Республики 

Башкортостан
2.1.1 Рейтинг муниципального района 

Мелеузовский район Республики 
Башкортостан среди муниципальных 
районов Республики Башкортостан по 
качеству управления муниципальными 
финансами (по оценке Министерства 
финансов Республики Башкортостан), 
степень качества

I I =>п =>п =>п =>п => п => II отрицательный

оценка, присваиваемая Министерством финансов 
Республики Башкортостан (за предыдущий год)

2.1.2 Соблюдение установленных 
законодательством Российской 
Федерации требований к бюджету 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан и 
отчетности о его исполнении, да/нет 
(1/0)

1 1 1 1 1 1 1 1 положительный

"да" - если соблюдены требования к бюджету 
муниципального района Мелеузовский район РБ и 
отчетности о его исполнении;
"нет" - если выявлены отклонения от указанных 
требований

2.1.3 Доля расходов бюджета 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан, 
формируемых в рамках муниципальных 
программ, в общем объеме расходов 
бюджета муниципального района 
Мелеузовский район Республики 
Башкортостан, %

100 100 100 100 100 100 100 100 положительный

показатель относительный, определяется как 
соотношение объема расходов бюджета 
муниципального района Мелеузовский район РБ в 
рамках муниципальных программ к общему объему 
расходов бюджета муниципального района 
Мелеузовский район РБ в соответствии с Решением 
Совета муниципального района Мелеузовский район 
РБ о бюджете муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан на очередной 
финансовый год и плановый период

3 Цель программы: содействовать сбалансированности и устойчивости бюджетов поселений, повышению качества и прозрачности управления средствами бюджетов поселений муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан

3.1 Задача программы: поддержать устойчивое исполнение бюджетов поселений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
3.1.1 Доля бюджетов муниципальных 

образований муниципального района 
Мелеузовский район Республики 
Башкортостан с уровнем бюджетной 
обеспеченности выше среднего по 
муниципальному району, %

35.3 35,3 35,3 35,3 35,3 35,3 35,3 35,3 положительный

показатель относительный, определяется как 
отношение количества поселений с уровнем 
бюджетной обеспеченности выше среднего на общее 
количество поселений

3.1.2 Количество бюджетов муниципальных 
образований муниципального района 
Мелеузовский район Республики 
Башкортостан с уровнем бюджетной 
обеспеченности выше среднего по 
муниципальному району, единицы

6 6 6 6 6 6 6 6 положительный

определяется согласно Методике формирования и 
распределения дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений (приложение N 4 к Закону 
РБ "О межбюджетных отношениях в Республике 
Башкортостан")

4 Цель программы: обеспечить организацию и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок
4.1 Задача программы: организовать и осуществлять контроль за соблюдением бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, 

законодательных и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального района



Мелеузовский район Республики Башкортостан
4.1.1 Результативность контрольных 

мероприятий внутреннему 
муниципальному финансовому 
контролю, %

100 55 60 65 70 75 80 85 положительный

показатель относительный, определяется как 
соотношение количества контрольных мероприятий, 
по которыми выявлены нарушения, к общему 
количеству контрольных мероприятий, проведенных 
в текущем периоде

4.1.2 Выполнение планов контрольных 
мероприятий, %

100 100 100 100 100 100 100 100 положительный

показатель относительный, определяется как 
отношение количества проведенных контрольных 
мероприятий к числу всех предусмотренных 
соответствующим планом

5 Цель программы: обеспечить уровень долговой нагрузки в пределах 10% доходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан без учета безвозмездных 
поступлений

5.1 Задача программы: обеспечить эффективное управление муниципальным долгом муниципального iэайона Мелеузовский район Республики Башкортостан
5.1.1 Отношение муниципального долга 

муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан к 
общему годовому объему доходов 
бюджета муниципального района 
Мелеузовский район Республики 
Башкортостан без учета объема 
безвозмездных поступлений, %

0 0 0 0 0 0 0 0 отрицательный

показатель относительный, определяется как 
соотношение муниципального долга 
муниципального района Мелеузовский район РБ к 
доходам бюджета муниципального района 
Мелеузовский район РБ без учета объема 
безвозмездных поступлений

5.1.2 Просроченная задолженность по 
долговым обязательствам 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан, тыс.

JD6:

0 0 0 0 0 0 0 0 отрицательный

абсолютный показатель из годового отчета об 
исполнении консолидированного бюджета 
муниципального района Мелеузовский район РБ

6 Цель программы: повысить прозрачность и качество процедур бюджетного (бухгалтеоского) учета
6.1 Задача программы: организовать централизацию бюджетного (бухгалте!рского) учета муниципальных учреждений

6.1.1 Доля муниципальных учреждений, 
бюджетный (бухгалтерский) учет 
которых осуществляют МКУ 
Централизованная бухгалтерия 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан и 
МКУ Централизованная бухгалтерия 
образовательных учреждений 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан, к 
общему количеству муниципальных 
учреждений, проценты

95,4 93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 положительный

показатель относительный. Рассчитывается как 
отношение количества муниципальных учреждений, 
бюджетный (бухгалтерский) учет которых 
осуществляют МКУ Централизованная бухгалтерия 
муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан и МКУ Централизованная 
бухгалтерия образовательных учреждений 
муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан, к общему количеству 
муниципальных учреждений

Управляющий делами

■fl

И.Р. Мулюков

•' ■ •. • . ■ • ■

■ ...'А.;.. •'



Приложение N 2 
к муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
в муниципальном районе Мелеузовский район 

Республики Башкортостан» 
от____________ №_____

ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ”

N п/п

Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия)

Ответственны 
й 

исполнитель, 
соисполнител 

ь

Источник 
финансирования

Коды классификации расходов бюджета муници 
района Мелеузовский район Республики Башко

стального 
ртостан Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей

Срок 
реализации 

мероприятия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие 

(основное 
мероприятие), 
региональный 

проект, 
приоритетный 

проект 
Республики 

Башкортостан, 
ведомственный 
региональный 

проект, 
мероприятие

Целевой 
индикатор и 
показатель 

подпрограммы, 
для достижения 

которого 
реализуется 
мероприятие 

(основное 
мероприятие), 
региональный 

проект, 
приоритетный 

проект 
Республики 

Башкортостан, 
ведомственный 
региональный 

проект, 
мероприятие

Непосредственный 
результат 

реализации 
мероприятия, 

единица измерения

Значение 
непосредственного 

результата 
реализации 

мероприятия по 
годам реализации 
муниципальной 

программы

Be 
д

РзПр ЦСР ВР БА Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Муниципальная 
программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным 
долгом 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан"

Финансовое 
управление;

ЦБМРМР 
РБ,

МКУЦБОУ 
МРМРРБ

Всего, в том 
числе: X X X X X 791 545,0 127 241,0 127 320,0 129 273,0 131 878,0 135 753,0 140 080,0

2022-2027 X X X X

бюджет РБ X X X - - - - -
федеральный 
бюджет X X X X X - - - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

792 X 02.0.00.00000 X X 791 545,0 127 241,0 127 320,0 129 273,0 131 878,0 135 753,0 140 080,0

внебюджетные 
источники X X X X X - - - - - - -

Цель: обеспечить темп роста налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального района Мелеузовский район РБ до 2027 года в размерах, определенных Соглашением с Минис: 
муниципальных районов (городских округов) Республики Башкортостан из бюджета Республики Башкортостан бюджету муниципального района Мелеузовский район Республики Бяткортостян

герством финансов Республики Баш

Задача: организовать работу по повыш 
востребованности и экономического э<

гению качества администрирования доходов бюджета и совершенствованию налогового законодательства муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, включая оптимизацию налоговых льгот и иных преференций хозяйствующим субъектам в зависимости от их 
)фекга

1

Основное 
мероприятие 1: 
стимулирование роста 
доходов бюджета 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - - - - - -

2022-2027 1 X X X

бюджет РБ - X - X X - - - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - - - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X - X X - - - - - -

внебюджетные 
источники - X - X X - - - - - - -

1.1.
Мероприятие 1: 
актуализация 
комплексного плана

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - - - - - - 2022-2027 1.1.2 X

прирост 
дополнительных 

доходов

2022-200;
2023- 210;
2024- 220;бюджет РБ X - X X - - - - - - -



мероприятий по 
увеличению 
поступлений 
налоговых и 
неналоговых доходов 
бюджета 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан.

федеральный 
бюджет X - X X - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X - X X - -

внебюджетные 
источники - X - X X - -

1.2.

Мероприятие 2: 
организация системы 
мониторинга 
крупнейших 
налогоплательщиков 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - - -

бюджет РБ X X - - -

федеральный 
бюджет - X - X X - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X - X X - - - -

внебюджетные 
источники - X - X X - - - -

1.3.

Мероприятие 3 
проведение анализа 
информации о 
предоставленных и об 
установлении новых 
налоговых льгот с 
учетом выпадающих 
доходов по 
показателям 
бюджетной, 
социальной и 
экономической 
эффективности

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - -

бюджет РБ X X X - - - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X - X X - - - -

внебюджетные 
источники - X - X X - - - -

1.4.

Мероприятие 4: 
ведение реестра 
налоговых расходов 
бюджета 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

Финансовое 
у прян пение

Итого, в том 
числе: X X X X X - - - -

бюджет РБ
федеральный 
бюджет
бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан
внебюджетные 
источники

Цель: обеспечить качество управления муниципальными финансами на уровне не ниже надлежащего (по оценке Министерства финансов Республики Башкортостан)
Задача: создатьjголовня для развития потенциала муниципального управления системой общественных финансов в муниципальном районе Мелеузовский район Республик)

2

Основное 
мероприятие 2: 
организация 
составления и 
исполнения бюджета 
му  ЯН 11ИПЙ льного 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан на 
очередной 
финансовый год и 
плановый период, 
формирование 
отчетности об 

муниципального 
образования

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X 114 111,0 18 265,0 18265,0 18 265,0

бюджет РБ X - X X - - - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - - -

бюджет 
мунйцмпя ггьнпга 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

792
X

02.0.02.00000 X X 114 111,0 18 265,0 18 265,0 18 265,0

внебюджетные
источники X X - X X - - -

2.1.

Мероприятие 1: 
доведение до 
ответственных 
исполнителен 
муниципальных 
программ 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - - -

бюджет РБ - X - X X - - - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - - -

бюджет
му Н И ЦЙ1ГПьНПГО 
района 
Мелеузовский

- X X X - - -



- -
консолидированного 

бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский район 

Республики 
Башкортостан, тыс. 

рублей

2025- 230;
2026- 240;
2027- 250

- -

- - -

- -

2022-2027 1.1.1

Рост доходов 
консолидированного 

бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский район 

Республики 
Башкортостан, %

2022-2027 не ниже 
среднего темпа 

роста налоговых и 
неналоговых 

доходов 
консолидировании 

х бюджетов 
муниципальных 

районов 
Республики 

Башкортостан

- - -

- - -
X

Темп поступления 
налоговых и 
неналоговых 
платежей от 
крупнейших 
налогоплательщиков, 
%

2022-2027Г. - не 
ниже 100% 
ежегодно

- - -

-

2022-2027 1.1.1 X

протокол 
Межведомственной 

комиссии по 
вопросам увеличения 

доходного 
потенция ля} 
поступлений 
налоговых и 
неналоговых 

доходов бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский район 

Республики 
Башкортостан, да/нет 

(1/0)

2022-1;
2023- 1;
2024- 1;
2025- 1;
2026- 1; 
2027-1

- -

- - -

- - -

- - -

- - -

2022-2027 1.1.1 X

размещение на сайте 
Администрации 
муниципального 
района 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан 
реестра налоговых 
расходов, да/нет (1/0)

2022-1;
2023- 1;
2024- 1;
2025- 1;
2026- 1; 
2027-1

я Башкортостан

18 996,0 19 775,0 20 545,0

- - -

- - -

18 996,0 19 775,0 20 545,0
2022-2027 2 X X X

- - -

- - - составление проекта 
бюджета 2022-1;

2023- 1;
2024- 1;
2025- 1;
2026- 1; 
2027-1

- - - му ниципа льиргр

- - - 2022-2027 2.1.3 X
района 

Мелеузовский район

- - -

Республики 
Башкортостан на 

очередной 
финансовый год и



Башкортостан 
предельных объемов 
расходов на 
реализацию этих 
программ

район 
Республики 
Башкортостан

плановый период в 
программном 

формате, да/нет (1/0)
внебюджетные 
источники X X X - - - - - - -

2.2.

Мероприятие 2: 
организация 
исполнения бюджета 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан на 
основе сводной 
бюджетной росписи

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X 114 111,0 18 265,0 18 265,0 18 265,0 18 996,0 19 775,0 20 545,0

2022-2027 2.1.2 X

соответствие 
утвержденных 

показателей сводной 
бюджетной росписи 

Решению Совета 
муниципального 

района 
Мелеузовский район 

Республики 
Башкортостан о 

бюджете 
муниципального 

района 
Мелеузовский район 

Республики 
Башкортостан, да/нет 

(1/0)

2022-1;
2023- 1;
2024- 1;
2025- 1;
2026- 1; 
2027-1

бюджет РБ X X X - - - -
федеральный 
бюджет X - X X - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

792
0104

02.0.02.02040
100,
200,
800

X 114 111,0 18 265,0 18 265,0 18 265,0 18 996,0 19 775,0 20 545,0

внебюджетные
источники - X - X X - - - - - - -

2.3

Мероприятие 3: 
доведение 
предельных объемов 

главных 
распорядителей 
средств бюджета 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление

Итого, в том
числе: X X X X X - - - -

2022-2027 2.1.2 X

доля главных 
распорядителей 

средств бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский район 

Республики 
Башкортостан, до 

которых доводятся 
предельные объемы 
финансирования в 

установленном 
порядке, в общем 

количестве главных 
распорядителей 
средств бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский район 

Республики 
Башкортостан, %

2022-100;
2023- 100;
2024- 100;
2025- 100;
2026- 100; 
2027-100

бюджет РБ - X - X X - - - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - - • - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X - X X - - - - -

внебюджетные
источники - X - X X - - - - - -

2.4.

Мероприятие 4: 
организация 
исполнения бюджета 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан через 
лицевые счета для 
учета операций по 
исполнению расходов 
бюджета 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - - - - - -

2022-2027 2.1.2 X

доля кассовых 
операций по 
исполнению 

расходов бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский район 

Республики 
Башкортостан, 
учтенных на 

лицевых счетах, в 
общем объеме 

кассовых операций 
по исполнению 

расходов бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский район 

Республики 
Башкортостан, %

2022-100;
2023- 100;
2024- 100;
2025- 100;
2026- 100; 
2027-100

бюджет РБ - X - X X - - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - - - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X - X X - - - - - - -

внебюджетные 
источники - X - X X - - - - - - -

2.5.

Мероприятие 5: 
составление и ведение 
кассового плана 
исполнения бюджета 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - - - - - -

2.1.2 X

наличие 
утвержденного 
кассового плана 

исполнения бюджета 
муниципального 

района 
Мелеузовский район 

Республики 
Башкортостан на 

текущий 
финансовый год, 

да/нет (1/0)

2022-1;
2023- 1;
2024- 1;
2025- 1;
2026- 1; 
2027-1

бюджет РБ - X - X X - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X - х- X - - - - - -

2022-2027

внебюджетные
источники - X - X X - - - - - - -

2.6.

Мероприятие 6: 
обеспечение 
исполнения судебных 
актов, 
предусматривающих 
обращение взыскания 
на средства бюджета 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан по 
денежным 
обязательствам 
казенных учреждений 
муниципального

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - - - - - -

2.1.2 X

доля судебных актов, 
исполненных с 
соблюдением 
требований 

законодательства, в 
общем количестве 
судебных актов, 

подлежащих 
исполнению в 

текущем году, %

2022-100;
2023- 100;
2024- 100;
2025- 100;
2026- 100; 
2027-100

бюджет РБ - X - X X - - - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - - - - - -

бюджет 
муниципя льнл гр 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X - X X - - - - - - -

2022-2027

внебюджетные
источники - X - X X - - - - - -



района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан, и 

по возмещению вреда, 
причиненного в 
результате 
незаконных действий 
(бездействия) органов 
муниципальной

(муниципальных 
органов) 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан либо 
должностных лиц 
этих органов, а также 
в результате 
деятельности 
казенных учреждений 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

2.7.

Мероприяг7: 
проведение и учет 
кассовых операций 
бюджетных и 
автономных 
учреждений 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - - -

бюджет РБ X - X X - - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - -

бюджет
му ниципя льного 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X - X X - - -

внебюджетные 
источники - X - X X - - -

2.8.

Мероприятие 8: 
качественное 
формирование 
бюджетной 
отчетности и сводной 
бухгалтерской 
отчетности 
бюджетных и 
автономных 
учреждений 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан и 
представление этой 
отчетности в 
Федеральное 
казначейство

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - - -

бюджет РБ - X - X X - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

X - X - - - -

внебюджетные 
источники - X - X X - - - -

2.9.

Мероприятие 9: 
совершенствование 
системы оценки 
качества финансового 
менеджмента главных 
распорядителей 
бюджетных средств, 
обеспечение полноты 
системы показателей 
качества финансового 
менеджмента

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе:

X X X X X - - - -

бюджет РБ - X - X X - - - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X - X - - - -

внебюджетные 
источники • X - X X - - -

Цель: содействовать сбалансированности и устойчивости бюджетов поселений, повышению качества и прозрачности управления средствами бюджетов поселений муницил
Задача* поддержать устойчивое исполнение бюджетов поселений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

3

Основное 
мероприятие 3: 
осуществление мер 
финансовой 
поддержки бюджетов

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе:

X X X X X 445 779,0 71 890,0 71 969,0 73 922,0

бюджет РБ - X - X X - - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - -



74313,0 75 866,0 77 819,0

2022-2027 3 X X- - -

- - -



поселений 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан, 
направленных на 
обеспечение их 
сбалансированности и 
повышение уровня 
бюджетной 
обеспеченности

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

792 X 02.0.03.00000 X 445 779,0 71 890,0 71 969,0 73 922,0

внебюджетные
источники X X X - - -

3.1.

Мероприятие 1: 
предоставление 
дотации местным 
бюджетам на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности

Итого, в том 
числе:

X X X X X 445 779,0 71 890,0 71 969,0 73 922,0

бюджет РБ - X - X X - - - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - -

Финансовое 
управление

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

792

1401,
1402 02.0.03.71020,

71050 500 X 445 779,0 71 890,0 71 969,0 73 922,0

внебюджетные
источники - X - X X - - -

Цель: обеспечить организацию и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок

Задача: организовать и осуществлять контроль за соблюдением бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотноп 
нужд муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

4

Основное 
мероприятие 4: 
организация контроля 
в финансово­
бюджетной сфере и в 
сфере закупок

Финансовое 
управление

Итого, в том 
числе: X X X X X - - - -

бюджет РБ - X - X X - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X - X X - - - -

внебюджетные 
источники - X - X X - - - -

4.1.

Мероприятие Г. 
обеспечение 
правомерного, 
результативного и 
экономного 
использования 
средств бюджета 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан в 
соответствии с 
бюджетным 
законодательством, 
законодательными и 
иными нормативными 
правовыми актами о 
контрактной системе 
в сфере закупок 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения нужд 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление; 
Администрац 
ИЯ

Итого, в том 
числе: 
бюджет РБ

X X

X

X X

X X

- -

федеральный 
бюджет X - X X - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

- X X X - - - -

внебюджетные 
источники X - X X - - - -

Цель: обеспечить уровень долговой нагрузки в пределах 10 % доходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан без учета безвозме
Задача: обеспечить эффективное управление м|гниципальиым долгом муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

5

Основное 
мероприятие 5: 
управление 
муниципальным 
долгом

Финансовое 
управление; 
А дм ин метра п 
ИЯ

Итого, в том 
числе:

X X X X X - - - -

бюджет РБ - X X X - - - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

• X - X X - - - -

внебюджетные
источники - X - X X - - -

5.1.

Мероприятие 1: 
обслуживание 
муниципального 
долга 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

Финансовое 
управление; 
Администрац 
ИЯ

Итого, в том
числе:

X X X X X - - • -

бюджет РБ
федеральный 
бюджет



74 313,0 75 866,0 77 819,0

- -

74 313,0 75 866,0 77 819,0

2022-2027 3.1.1,
3.1.2

X

Минимально 
гарантированный 

уровень бюджетной 
обеспеченности 

поселений от 
среднего по 

муниципальному 
образованию, %

2022- 70
2023- 70
2024- 70
2025- 70
2026- 70
2027- 70

-

- -

74 313,0 75 866,0 77 819,0

- -

зения, законодательных и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

- -

- - -

- - -

- - -

2022-2027 4 X х X

- - -

- -

- - -

- - -

2022-2027 4.1.1,

наличие 
утвержденного плана 
контрольных 
мероприятий в 
финансово­
бюджетной сфере, 
да/нет (1/0)

2022-1;
2023- 1;
2024- 1;

- - -

4.1.2 2025- 1;
2026- 1; 
2027-1

здных поступлении

- - -

2022-2027 5 X X X

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

2022-2027 5.1.1,
5.1.2

количество выплат 
по обслуживанию 
муниципального 
долга 
муниципального 
района 
Мелеузовский район 
Республики

2022-0
2023- 0
2024- 0
2025- 0
2026- 0
2027-0



бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

Башкортостан, 
единицы

внебюджетные 
источники - - - - - - -

Цель: повысить прозрачность и качество процедур бюджетного (бухгалтерского) учета
Задача, организовать централизацию бюджетного (бухгалтерского) учета муниципальных учреждений

6

Основное 
мероприятие 6: 
организация работы 
по централизации 
бухгалтерского учета

ЦБМРМРРБ 
ЦБОУМР 
МРРБ

Итого, в том
числе: X X X X X 231 655,0 37 086,0 37 086,0 37 086,0 38 569,0 40 112,0 41 716,0

2022-2027 6 X X X

бюджет РБ - X - х - х - - - - - -
федеральный 
бюджет - X - X X - - - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

792
X

02.0.06.00000 X X 231 655,0 37 086,0 37 086,0 37 086,0 38 569,0 40 112,0 41 716,0

внебюджетные 
источники - X X X - - - - - -

6.1.

Мероприятие 1: 
обеспечение ведения 
бюджетного 
(бухгалтерского) 
учета и формирование 
отчетности органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений в 
централизованном 
порядке

ЦБМРМРРБ 
ЦБОУМР 
МРРБ

Итого, в том
числе: X X X X X

231 655,0 37 086,0 37 086,0 37 086,0 38 569,0 40 112,0 41 716,0

6.1.1 X

количество 
муниципальных 

учреждений, 
бюджетный 

(бухгалтерский) учет 
которых 

осуществляют МКУ 
Централизованная 

бухгалтерия 
муниципального 

района 
Мелеузовский район 

Республики 
Башкортостан и 

МКУ 
Централизованная 

бухгалтерия 
образовательных 

учреждений 
мунипипя явного 

района 
Мелеузовский район 

Республики 
Башкортостан, 

единиц

2022 - 62 
2023-62 
2024-62 
2025 - 62 
2026-62
2027 - 62

бюджет РБ - X - X X - - - - - -
федеральный 
бюджет - X X X - - - - -

бюджет 
муниципального 
района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

792 0113,
0709

02.0.06.02990,
02.0.06.45290

100,
200,
800

X 231 655,0 37 086,0 37 086,0 37 086,0 38 569,0 40 112,0 41 716,0

внебюджетные 
источники X - X X - - - -

ZUZZ-ZUZ /

Управляющий делами .........., < , vCTi

■ \ '■- > ЛЛ,.'. • ■■ '

tfOlS3sH

■;. .g ^ЙЖЗД^ й
. ’ ............. у ,,--у-,? ;д \-;

г--| 1............... '-

' ' --■■ / Й ■ ... й- ...’..: -.:</? V. :;-
- -'\'й>-л^'й:.. . ... ....... - ■■

И.Р. Мулюков


